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Protokół nr LXIII/23

LXIII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 13 grudnia 2023 roku o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:35 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych oraz pracowników Urzędu Gminy 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LXII/23 z sesji, która odbyła się dnia 16.11.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LXII/23 z sesji, która odbyła się dnia 16.11.2023 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Protokół Nr LXII/23 z sesji, która odbyła się dnia 16.11.2023 r., został przyjęty jednogłośnie.

4.  Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu grudniu br. 

5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/520/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/521/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

7. Budżet Gminy na 2024 rok:
a) omówienie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2024  oraz projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2024-2032 ,
Przedmiotowe projekty pokrótce omówiła Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Sewerin.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie budżetu 
Gminy na rok 2024 oraz o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2024-2032 oraz o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego 
w projekcie uchwały budżetowej Gminy Ornontowice na 2024 rok ,
Przedmiotowe opinie zostały przedstawione przez Panią Skarbnik – Aleksandrę Sewerin.

c) opinia Komisji Budżetu i Inwestycji o projekcie budżetu Gminy na rok 2024,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił opinię Komisji dotyczącą projektu 
budżetu na 2024 rok. Z przedstawionych informacji wynika, iż w/w Komisja pozytywnie      
zaopiniowała projekt budżetu na 2024 rok.

d) przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 
2024 oraz do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2032 ,
Wyżej wymienione autopoprawki zostały przedstawione na posiedzeniu wszystkich Komisji 
w dniu 12.12.2023 r. 

e) przedstawienie stanowiska Wójta w przypadku nieuwzględniania wniosków Komisji Budżetu 
i Inwestycji,
Punkt został wyczerpany ze względu na brak nieuwzględnionych wniosków  Komisji         
Budżetu i Inwestycji.

f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej Gminy na rok 2024,
W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wójt Gminy odnosząc się do planowanych            
wydatków w roku 2024. Radni nie podjęli dyskusji.

g) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 
2024-2032,

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy      
Ornontowice na lata 2024-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek



Uchwała Nr LXIII/522/23 w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice 
na lata 2024-2032, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do      
protokołu.

h) podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2024.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2024.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/523/23 w sprawie budżetu Gminy na rok 2024, na stan 15-tu radnych         
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2024 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 
2024 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/524/23 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2024 rok, na 
stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

b) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2024 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przewodniczący poszczegónych Komisji Stałych odczytali plany pracy Komisji na 2024 rok.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych 
Rady Gminy na 2024 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/525/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy 
na 2024 rok, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

c) szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania 
na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy 
Ornontowice i jednostek podległych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej    
do udzielania tych ulg,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu       
umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek podległych,        
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie       
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/526/23 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek podległych, 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych 
ulg, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  



d) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania 
własnego na 2024 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz        
Województwa Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2024 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/527/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2024 rok, na stan 15-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

e) uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu "Potok Solarnia”,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i wprowadzonej autopoprawki.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku         
Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Solarnia”,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/528/23 w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Solarnia”,   na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

f) uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu "Potok Ornontowicki"
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 



12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku        
Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Ornontowicki",

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/529/23 w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Ornontowicki",  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   12   do protokołu.  

g) uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu "Potok Łąkowy”,
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku         
Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Łąkowy”,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/530/23 w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Łąkowy”, na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   13   do protokołu.  

h) uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu "Potok Leśny”,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku         
Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Leśny”,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/531/23 w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Leśny”,  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14   do protokołu.  

i) uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego 
krajobrazu "Potok Bujakowski”,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku        
Województwa Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Bujakowski”,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/532/23 w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu "Potok Bujakowski”,  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   15   do protokołu.  

j) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania           
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem                
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/533/23 w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,  na stan 
15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   16   do protokołu.  

k) określenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie pomocy w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za       
udzielenie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów              
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole        
i w domu” na lata 2024-2028,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/534/23 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie pomocy 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028,   na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   17   do   
protokołu.



l) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
12.12.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego upraw-
niającego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXIII/535/23 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,  na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   18   do protokołu.  

9. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami. Idąc dalej Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z 
inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej oraz porządkowanie terenu przy ul. Cichej. Prowadzone są rozmowy 
na temat realizacji kolejnych odcinków.

• Modernizacja PSZOKu - Rozpoczęto czynności odbiorowe zadania.

• Remont dróg – ul. Spokojna i Klonowa - W dniu 22 listopada została podpisana umowa na 
remont dwóch dróg gminnych: ul. Klonowa i ul. Spokojna. Zadanie dofinansowane jest z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

• Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Ornontowice - W 9 edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład „Rozświetlamy Polskę” - Gmina Ornontowice otrzymała 
dofinansowanie na modernizację oświetlenia ulicznego w wysokości 358 720,00 zł.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Kolejny 10 podmiot uzyskał zezwolenie Wójta na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, natomiast na opróżnianie przydomowych 
oczyszczalni ścieków zezwolenie posiadają 4 podmioty. 

• Realizowane są rutynowe kontrole urządzeń grzewczych w ramach działań wynikających     
z Programu ochrony powietrza Woj. Śląskiego, a także kontrole interwencyjne i 
prewencyjne w sytuacji ogłoszenia II i III poziomu przy przekroczeniu dopuszczalnych 
poziomów pyłu zawieszonego.



• Pod koniec bieżącego roku będą przyjmowane wnioski o zakodowanie kart ŚKUP na 
styczeń 2024 r.

• W dniu 29 listopada br. odbyło się posiedzenie zespołu ds. opiniowania przydziału lokali 
komunalnych. 

• Od stycznia 2024 r. zajęcia z Akademii Biegania zostają wstrzymane do wiosny. Informacja 
o wznowieniu zajęć zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy.

• Zawarto umowę w sprawie odpłatnego przejęcia sieci wodociągowej przy ul. Kolejowej za 
kwotę  26 592 zł.

• W dniu 28 listopada został wyemitowany film z okazji 105. rocznicy uzyskania praw 
wyborczych kobiet, jako zapowiedź publikacji wydawnictwa „Szlak Kobiet Powiatu 
Mikołowskiego”, w którym udział bierze również Gmina Ornontowice.

• W dniu 29 listopada odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów Wójta Gminy dla 20 
uczniów i 7 studentów.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 25 stycznia 2024 r., 
godz.16:00, zaś komisja wspólna 24 stycznia 2024 r., godz.16:00. 
Przewodniczący poruszył temat składania przez radnych oświadczeniach majątkowych za 2023 
rok.

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał interpelację Klubu Radnych „Dla 
Ornontowic” dotyczącą tężni solankowej.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków oraz zapytań radnych punkt został wyczerpany.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


